CHINA REFORMCHINA REFORM DAILYDAILY

本版编辑：赵 薇 Email：crdzbs@163.com 热线：(010)56805043 00332019.06.25 星期二 综合ComprehensiveComprehensive

根据四川省新津县花源自来水有限公司（以

下简称：花源自来水，统一社会信用代码

91510132723448765G）股东会决定，原股东已

将所持有的花源自来水100%股权转让给新股东

成都市新津水城水务投资有限责任公司并于

2019年5月14日向新津县行政审批局申请办理

了股权变更登记手续。现就相关事项公告：请各

方权益人（包括但不限于机关、团体、法人、自然人

以及其他经济组织等）凡是拥有对花源自来水的

权利及权益（包括合同权益、债权、股权、担保权、抵

押权、物权、租赁权、共有权、收益权等各种权益）

的，务必及时向花源自来水进行债权债务申报：

一、申报登记时间：自本公告发布之日起60

日内。

二、现场申报地点：四川省新津县花源镇花源

自来水公司内

三、联系人：刘勇 联系电话：18010555766

四、申报登记的债权债务范围：申报人在本公

告发布之日前与花源自来水形成的真实、合法、有

效的所有债权债务关系以及担保抵押等关系，包

括但不限于合同权益、债权、股权、担保权、抵押权、

物权、租赁权、共有权、收益权等各种权利及权益。

五、现场申报所需提交资料：

1、申报人的主体资料，包括但不限于《工商

营业执照》及身份证明原件及复印件，委托申报的

需提供受托人的身份证原件及复印件和授权委托

书原件。

2、有效债权、债务凭证，包括但不限于业务

及借款合同、抵押担保合同、发票凭证、工程结算

凭证、银行进账单、权属凭证等具有法律效力的法

律文书及相关资料的原件及复印件。

3、债权、债务申请书，应载明单位或个人、地

址、联系人、联系方式及申报金额、性质、有无担保

等内容，并签字盖章。

六、注意事项：

申报人若在本公告写明的期限内未进行申

报，则公告届满之日起，视为申报人自动、无条件、

永久性放弃对花源自来水的债权等权利、权益进

行追索、追偿的权利。

特此公告

四川省新津县花源自来水有限公司

2019年6月24日

股权转让及债权债务催告公告

根据成都市普兴岷江新城水电安装工程有限

公司（以下简称岷江安装，统一社会信用代码

91510132MA61WPM36C）股东会决定，原股东

已将所持有的岷江安装100%股权转让给新股东

成都市新津水城水务投资有限责任公司并于

2019年5月14日向新津县行政审批局申请办理

了股权变更登记手续。现就相关事项公告：请各

方权益人（包括但不限于机关、团体、法人、自然人

以及其他经济组织等）凡是拥有对岷江安装的权

利及权益（包括合同权益、债权、股权、担保权、抵

押权、物权、租赁权、共有权、收益权等各种权益）

的，务必及时向花源自来水进行债权债务申报：

一、申报登记时间：自本公告发布之日起60

日内。

二、现场申报地点：四川省新津县花源镇花源

自来水公司内

三、联系人：刘勇 联系电话：18010555766

四、申报登记的债权债务范围：申报人在本公

告发布之日前与岷江安装形成的真实、合法、有效

的所有债权债务关系以及担保抵押等关系，包括

但不限于合同权益、债权、股权、担保权、抵押权、

物权、租赁权、共有权、收益权等各种权利及权益。

五、现场申报所需提交资料：

1、申报人的主体资料，包括但不限于《工商

营业执照》及身份证明原件及复印件，委托申报的

需提供受托人的身份证原件及复印件和授权委托

书原件。

2、有效债权、债务凭证，包括但不限于业务

及借款合同、抵押担保合同、发票凭证、工程结算

凭证、银行进账单、权属凭证等具有法律效力的法

律文书及相关资料的原件及复印件。

3、债权、债务申请书，应载明单位或个人、地

址、联系人、联系方式及申报金额、性质、有无担保

等内容，并签字盖章。

六、注意事项：

申报人若在本公告写明的期限内未进行申

报，则公告届满之日起，视为申报人自动、无条件、

永久性放弃对岷江安装的债权等权利、权益进行

追索、追偿的权利。

特此公告

成都市普兴岷江新城水电安装工程有限公司

2019年6月24日

股权转让及债权债务催告公告

□ 李劲松 张海帝

近年来，国网安徽省电力公

司阜南县供电公司强力推进电

网基础设施建设，取得电网跨越

式发展，电网供电能力显著增

强，安全可靠运行水平明显提

高，为全县脱贫攻坚和经济社会

发展提供了强力的电力支撑和

优质的供电服务。

以科学规划为引领
有序推进电网建设

当前阜南县处在大建设、大

发展的重要历史机遇期，迫切需

要坚强的电网为支撑、可靠的供

电为保障。阜南县供电公司抓

住新一轮农网工程机遇，借助贫

困村及行蓄洪区电网改造升级

工程发力，紧跟发展形势，超前

谋划，深入诊断分析阜南县电网

存在城乡不平衡、不协调的问

题，及时上报电网升级改造项目

需求，积极争取项目，持续加大

电网投资。阜南各类电网建设

投资达到20亿元，电网投资总

和位居全省单县第一。

通过电网持续改造升级，阜

南县实现了农村机井通电、村村

通动力电、光伏扶贫项目配套接

入、中心村（小城镇）电网改造、

贫困村电网升级全覆盖。阜南

电网建设及电力扶贫工作在全

市、全省范围均排在首位，为阜

南县脱贫致富提供了有力的电

力保障，助推了全县经济社会快

速发展。

同时，阜南县供电公司紧跟

脱贫攻坚新形势，认真做好“十

三五”电网规划、行蓄洪区电网

规划和项目储备，积极争取220

千伏吕蒙、白果变扩建，董庄新

建，110千伏韩王变、龙王变、会

龙变、田集、濛洼等主网电源点

规划项目，促使各级电网统筹协

调发展，提高了全网消纳光伏等

新能源的能力，为光伏扶贫产业

发展奠定了扎实的基础。

例如，电力主网项目集中落

地，各级电网协调发展，有序实

施，为阜南县长远发展提供了坚

强支撑；供电能力显著增强，极

大缓解了农配网配变重过载、线

路卡脖子问题，户均配变容量由

2014 年底的 1.03 千伏安/户提

升到 2018 年底的 2.58 千伏安/

户；电网结构得到进一步优化，

电网安全可靠运行水平明显提

高；110 千伏龙王变建成投运

后，阜南南部行蓄洪区网架结构

得以改善，供电可靠性进一步提

高，一直困扰行蓄洪区经济发展

的网架薄弱瓶颈问题得到进一

步缓解。

随着2019年 110千伏会龙

变、2020年110千伏濛洼（中岗）

项目实施，网架薄弱问题基本解

决，能够基本保证在非行蓄洪期

间，区域内人员的正常生产生活

用电；行蓄洪期间，能保证区域

内未撤离人员的不间断供电。

农村电网结构的优化，改善

了投资环境，推动了农村产业发

展和城镇化建设，释放了农村用

电潜能，农业生产电量和农村

居民生活电量年增长均在20%

以上。同时，公共服务水平得

到提升，因低电压、频繁停电等

电网问题引发的投诉明显降

低，人民群众生产生活用电得

到基本保障，群众真正得到了

实惠，政府形象和行业形象也

得到进一步提升。2018年，全

网最大负荷为36.74万千瓦，电

网经受高温大负荷考验，运行平

稳，群众纷纷反映“今年高温不

再停电了”。

以脱贫攻坚为重点
实施电网精准投资

阜南县供电公司为阜南县

光伏电站并网接入，产业扶贫、

异地搬迁基础设施建设等提

供电力配套服务，助推扶贫工程

实施。

——用电力助推光伏扶贫

产业项目实施。2015年~2018

年，阜南县共建成光伏扶贫电站

容量203.016兆瓦，合计直接帮

扶 43,518 户。在项目实施前

期，阜南县供电公司主动参与

电站选址等工作，根据每个乡

镇配变总容量对该乡镇电网消

纳能力进行核算，为电站建设

提供分析论证、设计、咨询等技

术支持，引导村级光伏扶贫电

站合理布点。同时，配合扶贫

部门修订完善《阜南县贫困户

分布式光伏发电实施方案》，为

光伏扶贫项目的顺利实施奠定

基础。在项目实施过程中，坚

持“电杆等电站”工作要求，在

电站建成之前完成电网配套工

程建设，确保光伏扶贫项目及时

并网发电。

同时，畅通光伏扶贫项目并

网接电绿色通道，为贫困户提供

全过程“一站式”服务，在确定立

户主体后先行安排并网，再由专

人上门收集并网必备的申请资

料及技术资料，全面压缩项目并

网时间，严把电站建设并网质量

关。在项目工程竣工验收合格

后，配置专属客户经理，按月开

展光伏扶贫电站巡视和安全检

查，对于巡视发现的问题及时向

县扶贫办、项目运维单位进行反

馈，并配合开展故障排查整改，

指导开展电站检修及维护，保障

光伏电站安全高效运行。

截至2019年3月，阜南县供

电公司共结算光伏电量2.97亿

千瓦时，结算上网电费和财政补

贴2.33亿元。阜南光伏扶贫经

验做法在国家第三方评估中位

居全国第一。

——为适应性农业生产基

地项目提供电力保障。阜南县

供电公司快速跟进地城南湖千

亩稻田综合养殖基地、番鸭基

地，于集乡、地城镇、老观乡、曹

集镇、郜台乡莲藕生产基地及

万亩适应性农业生产基地等产

业基地用电工程，保证电力供

应到位。在强有力的电力支撑

下，水生蔬菜、优质水稻、耐水

杞柳、特色水禽、健康水产和草

食牛羊型牲畜等“五水一畜”产

业脱贫项目得到大力发展。同

时，实施上门服务，为90个贫困

村及123家扶贫车间提供生产

加工电源，保证扶贫产业及时运

营生产。

——强化行蓄洪区电网升

级改造。阜南县行蓄洪区现有2

座 110千伏变电站，容量 181.5

兆伏安；11座35千伏变电站，容

量189.5兆伏安；48条10千伏线

路，长度 1131.73 千米；1611个

10千伏配电台区，容量37.638万

千伏安；供电客户数17.27万户，

户均配变容量2.18千伏安/户。

2015年~2018年，阜南县行

蓄洪区总农网改造升级工程建

设投资5.77亿元。为了加快行

蓄洪区电网升级及脱贫攻坚步

伐，2020年行蓄洪区35千伏及

以下规划库项目已被提前到

2019年实施。2019年，共计安

排行蓄洪区电网改造升级项目

130个，涉及14个乡镇1个国营

农场；15个贫困村电网改造升

级，总计投资14,087.7万元；计

划建改35千伏变电站4座，容量

7万千伏安，线路134千米；建改

10千伏线路152.923千米，变压

器148台。

使命光荣，任务艰巨。今

后，阜南县供电公司将继续紧跟

发展形势，抢抓发展机遇，坚持

以全新的思路、先进的理念、统

一的标准，建设好、管理好电网，

把电网建设作为一项服务民生、

加快发展的首要政治任务来抓，

强力推进，加快实施，建设覆盖

城乡的坚强智能电网，为阜南县

经济社会发展提供更坚强的电

力保障。

（本文配图由阜南县供电公

司提供）

为 经 济 社 会 发 展
提供强力电力支撑

蓄洪区电网升级保午收 志愿者上门服务贫困户

——国网安徽阜南县供电公司推进电网
基础设施建设纪实

根据成都新津恒瑞花桥自来水厂有限公司

（以下简称花桥自来水，统一社会信用代码

91510132743646662C）股东会决定，原股东已将

所持有的花桥自来水100%股权转让给新股东成

都市新津水城水务投资有限责任公司并于2019

年5月14日向新津县行政审批局申请办理了股

权变更登记手续。现就相关事项公告：请各方权

益人（包括但不限于机关、团体、法人、自然人以及

其他经济组织等）凡是拥有对花源自来水的权利

及权益（包括合同权益、债权、股权、担保权、抵押

权、物权、租赁权、共有权、收益权等各种权益）的，

务必及时向花源自来水进行债权债务申报：

一、申报登记时间：自本公告发布之日起60

日内。

二、现场申报地点：四川省新津县花源镇花源

自来水公司内

三、联系人：刘勇 联系电话：18010555766

四、申报登记的债权债务范围：申报人在本公

告发布之日前与花桥自来水形成的真实、合法、有

效的所有债权债务关系以及担保抵押等关系，包括

但不限于合同权益、债权、股权、担保权、抵押权、物

权、租赁权、共有权、收益权等各种权利及权益。

五、现场申报所需提交资料：

1、申报人的主体资料，包括但不限于《工商

营业执照》及身份证明原件及复印件，委托申报的

需提供受托人的身份证原件及复印件和授权委托

书原件。

2、有效债权、债务凭证，包括但不限于业务

及借款合同、抵押担保合同、发票凭证、工程结算

凭证、银行进账单、权属凭证等具有法律效力的法

律文书及相关资料的原件及复印件。

3、债权、债务申请书，应载明单位或个人、地

址、联系人、联系方式及申报金额、性质、有无担保

等内容，并签字盖章。

六、注意事项：

申报人若在本公告写明的期限内未进行申

报，则公告届满之日起，视为申报人自动、无条件、

永久性放弃对花桥自来水的债权等权利、权益进

行追索、追偿的权利。

特此公告

成都新津恒瑞花桥自来水厂有限公司

2019年6月24日

股权转让及债权债务催告公告

□ 许加彪

媒介技术的发展推动了传媒生态的

变迁，社交媒体异军突起，强烈重构了信

息传播的方式和路径，形成了新的媒介

格局和媒介环境，直接影响了舆论场域

的生成和发展。当下中国正处于关键的

社会转型期，媒介转变与社会转型的交

叠，使得当前中国的舆论环境发生重大

变化，舆论更具开放性、复杂性与多变

性，舆论参与路径多元，社会化生产中个

体参与度高且众声喧哗。在此背景下，

社交媒体环境下的舆论引导研究变得非

常迫切。蒙胜军等学者的《社交媒体的

舆论引导研究：理论分析、效果影响因素

研究与实践模式》一书，在学术研究和社

会治理方面都具有重要的启迪价值。

如今，社会公众倚仗社交媒体进行

意见发表、事件评论与内容生产的时代

正在来临，舆论生态环境的变化维度与

不可控性越来越复杂。正如本书所说，

社交媒体快速发展给当前的舆论引导工

作带来前所未有的挑战与压力，而中国

改革进入深水区更需要良好的舆论环

境，这无疑成为目前摆在我们眼前的重

大理论和现实问题。解决当下舆论引导

问题的主要原则有二：一是回归经典理

论的指引，基于前人已有成果与成熟理

论，深入探究问题的发展方向，找到解析

问题的理论工具；二是立足在地语境，通

过实地调查、深入访谈与问卷采集，不唯

上，不唯书，实践出真知，数据出结论，在

现实中深耕问题的解决之道。在本书

中，蒙胜军等学者遵循这两条基本原则，

并在此基础之上对当下社交媒体舆论传

播过程与引导现状进行了细致分析，进

一步提出了社交媒体舆论引导的完善对

策及建议。

媒体的功能一直是传播学研究的焦

点话题，无论是议程设置论还是沉默的

螺旋都涉及了这一核心领域。媒介现实

与客观现实之间存在缝隙，但媒介现实

深深影响了人们的主观现实，这是媒体

报道的力量之源，也是媒体报道的悖

论。有关新媒体舆论的理论发展遵循这

个逻辑，“拟态环境”论等形塑了大众媒

介的巨大作用，但新媒体赋权化解了媒

体的利维坦，将个体的表达力量汇聚成

一个巨大的合力。《社交媒体的舆论引导

研究》一书对此做出了回应。首先，全书

在研读大量文献与典籍的基础之上，构建

起宏观的新闻传播经典理论体系框架，以

马克思主义舆论观、马克思主义新闻观等

为指导，在继承和发扬的基础之上，对马

克思主义新闻观的诸多经典理论，如报纸

是“社会舆论的纸币，具有流通和中介作用”

等，进行了新的时空环境下的阐释，试图实现

经典理论在当下语境中保持生命力；并对

新闻传播学经典理论进行了印证和补

充，如议程设置、把关人等在社交媒体环

境下舆论引导中的适用度问题作出试探

性解答。

本书采用量化研究夯实基础、质化

研究顶层构建的方式来铺设解决问题的

路径。书中运用了大量案例，并且专门

对陕西省三市（西安市、延安市、汉中市）

两县区（子长县、长安区）进行了实地调

查，以问卷调查和深度访谈为辅助，对作

为被试的471名研究对象的性别、年龄、

教育程度以及政治面貌等具体信息进行

详细收集与整理分析，保证了研究的可

信度。在基于实地调查的基础之上，作

者对于社交媒体舆论引导的分析，从主

体、内容、方式和效果四个维度出发，构

建出四个方向下十三个细分小点的框架

范式。尤其将社交媒体舆论引导效果影

响因素提出，专门开辟一章进行详细分

析，提出了引导主体信任度、态度改变

度、要求契合度的三重效果呈现形式，勾

勒出了社交媒体舆论引导效果影响因素

的理论模型。此理论框架的提出既具有

填补学术研究空白的价值，又为政务机

关和舆论引导主体在社交媒体时代有针

对性的具象化细分式的舆论引导提供策

略。从具体研究结论来看，引导主体特

征、内容和具体方式正在成为影响新媒

体舆论引导效果的最关键因素。回归问

题本身，强调权威声音正在成为治理新

媒体舆论乱象的不二法门。

本书采用由个案到整体、由具体到

抽象的逻辑化叙事模式，通过前几章节

对具体实例的列举与分析，为后两章的

理论总结与升华奠定了坚实的基础。作

者将舆论引导的要素结构化为一个整体

的传播过程，从结构的角度详尽分析了舆

论引导各要素之间不同组合所产生的不

同效果，并依据引导方式和效果将舆论引

导分为抗拒型、无视型、低效型、示范型、

参谋型、渗透型以及理想型、塔西佗效应

型、舆论自主型和舆论自由型共十类。

舆论引导实践类型的划分，不仅能够为

研判舆情提供参考依据，更可以在社交

媒体的大环境下对纷繁复杂的舆情进行

精准分析与引导。同时在舆论引导要素

重新组合与分类的基础上，基于协同论提

出了新的社交媒体舆论引导发展实践模

式，并对这一模式中的各参与主体进行定

位，明晰了宣传部、网信办、政府职能部

门与法律部门之间的协同作用。作者从

引导主体、引导内容与引导方式三方面

构建了一个全方位立体化的引导完善对

策，渴望建立一种在多主体协同下的引导

新模式，在此基础上来追求网络舆论场的

风清气正。

古语有云“为天地立心，为生民立

命，为往圣继绝学，为万世开太平”，真正

的学者当以此为自己的学术追求与精神

向导。蒙胜军等学者在本书中将研究视

角置于中国转型期与改革深水期大背景

下的社会治理问题，并且能够真正走出文

本，深入实际去观察、发现、探索与追寻，从

书中的字句，我们能够感受到这些学者所

怀有的对于学术的赤诚之心以及对于社会

的深切关怀。

（作者系陕西师范大学新闻与传播

学院教授、博士生导师、副院长）

新媒体时代舆论引导力的构建与实证
——评《社交媒体的舆论引导研究：理论分析、效果影响因素与实践模式》